通法〔2024〕7号

通山县人民法院
关于印发《通山县人民法院优化营商环境
宣传工作机制》的通知

本院各部门：
[bookmark: _GoBack]现将《通山县人民法院优化营商环境宣传工作机制》印发你们，请结合实际贯彻执行。

通山县人民法院
2024年4月30日
通山县人民法院
优化营商环境宣传工作机制

为营造良好舆论氛围，切实提升市场主体及社会公众对通山法院优化营商环境的满意度、获得感，提升通山法院优化营商环境工作年度考核评分，现根据省法院营商环境考核评分细则和市中院营商环境任务责任清单要求，结合通山法院实际，特制定本工作机制。
 一、指导思想
    坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记重要讲话精神，聚焦打造市场化、法治化、国际化营商环境，充分运用传统媒体和新媒体，强化正面典型示范引领，深入宣传通山法院优化营商环境工作部署、进展成效及典型经验，以高质量新闻报道塑造法院形象。
二、宣传重点
（一）广泛宣传优化提升营商环境的重要意义。大力宣传优化营商环境工作的重要性、紧迫性，提高各部门对优化营商环境工作的认识，汇聚社会各方对优化营商环境工作的关心和支持。
（二）做好惠企利民重大政策、重点工作宣传报道。宣传通山法院各项涉企优惠和便民服务重要政策、重大举措和重点工作，提高优惠政策的知晓率，推动政策措施落地落实落细。
（三）大力宣传优化营商环境的进展成效和典型经验。宣传通山法院在优化服务、开展整改、改革创新、破解难题等方面采取的有效措施，取得的良好成效；宣传优化营商环境的正面典型和先进经验；宣传企业对优化法治化营商环境的热烈反响、群众对解决热点难点问题的切身体会等鲜活实例，生动全面呈现营商环境建设的工作成果。
三、主要措施
（一）加强统筹协调，集中宣传力量。着力培养干警“能说、会写、善干”的核心素能，提升干警综合能力水平，努力形成全员参与、齐抓共管的大宣传工作格局。要求各业务部门每年向政治部报送不少于2篇优化营商环境方面的信息稿件。
（二）强化精品意识，推出重磅产品。充分挖掘涉优化法治化营商环境的典型案例，努力推出有思想、有温度、有品质的作品，以高质量的新闻报道体现通山法院优化营商环境取得的成绩。
（三）加强内外联动，凝聚舆论合力。除利用法院自身平台宣传外，与其他外部媒体加强合作和联系，积极向县融媒体、咸宁日报、香城都市报以及楚天法治等媒体投稿，增加稿件在学习强国、中国新闻网、湖北发布公众号等营商环境宣传考核指定媒体发表的机会。